
   
 
 

Velkommen til Elleslettegård Ridecenter og Vedbæk Rideklub 
 
Her har vi samlet information, rammer og regler for alle, der færdes på Elleslettegård Ridecenter. Vi vægter 
sikkerhed og et godt miljø i hverdagen højt, og alle, der færdes på Elleslettegård er forpligtet til at kende og 
overholde stedets regler. Alle regler kan findes på VEK’s hjemmeside og på tavlen i rytterstuen.  
 
Hestevelfærd prioriteres højt. Fundamentet for vores hverdag er faste rammer, rutiner og regelmæssighed 
omkring hestene. Alle heste skal behandles ordentligt og må derfor aldrig rykkes/flås/saves i munden med 
biddet, pisk må aldrig anvendes udover almindelig irettesættelse og korrektion, sporer må aldrig anvendes 
uhæmmet og hesten/ponyen må ikke lide overlast eller tvinges i holdning eller springes langvarigt.  
 
Vedbæk Rideklub (VEK) bor til leje på Elleslettegård Ridecenter, og alle, der rider på Elleslettegård, skal 
meldes ind i Vedbæk Rideklub på www.vedbaek-rideklub.dk.  
Klubben står blandt andet for aktiviteter og stævner samt koordinering af privatundervisning. Se de til 
enhver tid gældende opslag på tavler og hjemmeside. Vi håber, at du og din familie også vil engagere jer i 
vores hyggelige og frivillige fællesskab.  
 
Enhver rytter/forældre til juniorer er forpligtet til at kende og overholde stedes regler.  
Al færdsel på Elleslettegårds arealer sker på eget ansvar. Overtrædelse af regler og kontrakter kan medføre 
opsigelse/ekskludering.  
 
RIDESKOLEN på Elleslettegård 
Rideskolen står for alt vedrørende rideskoleundervisning og handicapridning. 
Se mere på Elleslettegårds hjemmeside www.elleslettegaard.dk 
 
Kontakt ridelærerne vedr. rideskoleundervisning 
Mail: rideskole@elleslettegaard.dk 
Sisse Gerd Jørgensen 31197384 
Nia Ostermann Hvidtved 40 83 59 69 
Bonnie Biro Lunau 40 17 04 78 
 
HESTEPENSION på Elleslettegård  
Staldansvarlige står for alt vedr. opstaldning og kan kontaktes her:  
Mail: stald@elleslettegaard.dk  
Cecilie Espersen 40 36 00 84   
Henriette Pedersen 53 62 10 84 
Bagvagt kan i nødstilfælde træffes på telefon 31 53 79 97. Bagvagt modtager ikke sms. 
 
Medhjælpere i Ridecenteret er beskyttede medarbejdere og elever på Elleslettegård. 
 
 
 
 
 
 

http://www.vedbaek-rideklub.dk/
http://www.elleslettegaard.dk/


   
 
Åbningstider i ridecenteret 
Sommertid: hverdage kl. 8-22, lørdag-, søn- og helligdage kl. 8-20.  
Vintertid: hverdage kl. 8-22 (privatryttere med mulighed til kl. 23 efter aftale) 
Lørdage-, søn- og helligdage kl. 8-20. Jule- og nytårsaften kl. 8-17. 
 
Stald 
På Elleslettegård er der foruden rideskoleafdelingen plads til 25 pensionærer. Til hvert staldafsnit er der 
opvarmet og aflåst sadelrum. Stalddøre skal generelt stå åbne i åbningstiden for at sikre frisk luft.  
I tidsrummet kl. 8.00-11.00 skal al omgang med hest/pony foregå i boks eller vandspiltov, for at 
staldpersonalet kan komme til på gangen med arbejdsvogne. 
Vaccine: Alle heste skal være vaccineret og ansvarsforsikret lovpligtigt, og enhver pensionær skal kunne 
vise gyldigt vaccinationsbevis, konsumstatus samt vise hestepas ved kontrol fra myndighederne.  
Dyrlæge ordineret medicin kan tildeles af personalet efter aftale. Alle ændringer af hestens/ponyens 
daglige fodring skal ske via staldansvarlige.  
Skabe udlejes af Elleslettegård til rideskoleryttere. Alle pensionærer har et skab i sadelrum tilhørende deres 
boks.  
Opslagstavle findes i rytterstuen med information fra Elleslettegård og VEK vedr. stævner, aktiviteter, 
regler og orden. I ridehus findes opslagstavle vedr. rideskolen.  
Beskeder om heste/ponyer og ting, der er gået i stykker, som personalet skal vide, modtages på 
pensionærstaldens whiteboard tavle. Efter kl.15.00 og i weekender/ferier kan bagvagten i nødstilfælde 
træffes på telefon 31 53 79 97. Bagvagt modtager ikke sms. 
Folde. Staldpersonalet lukker privatheste og -ponyer på folde ved ridecenteret på hverdage i min. 5 timer, 
hvis foldskiltet på boksdøren vender på plus. Det er ejerens ansvar, at skiltet vender korrekt. Alle 
heste/ponyer føres i grime og træktov enkeltvis til og fra fold. Efterfølgende kan hestens/ponyens 
sædvanlige fold frit benyttes af ejerne, som selv har ansvar for indluk rettidigt, inden ridecenteret lukkes.  
Pensionærerne har selv ansvar for at lukke ud og ind i weekender, hellig- og lukkedage. Pensionærerne 
administrerer selv en foldordning, som man frivilligt kan tilmelde sig, se opslag i pensionærstalden.  
Ridehus- og baner. Stedet råder over et ridehus 20x40 m, en dressurbane på ca. 18x60 m med lys, som kan 
benyttes det meste af året (hvor der ikke må opstilles spring), samt en springbane på ca. 75x65 m. Det 
meste af året står der spring, som VEK ejer. Efter brug af springmateriel på udendørsbanen, skal bommene 
løftes op fra jorden, ellers rådner de. 
Hestepærer skal opsamles og fjernes inden ridehus/dressurbane forlades, hvilket er den enkelte rytters 
pligt at sørge for, og som undervisere og andre ryttere minder hinanden om. Hestepærer på gårdspladsen 
skal ligeledes fejes op og fjernes og smides på møddingen. Benyt skovl og kost fra stald eller vandspiltov.  
Privatryttere må ikke færdes med hest/pony i ridehuset eller på ridebanerne samtidig med handicaphold 
og Elleslettegårds lukkede hold. Det er muligt at ride samtidig med rideskolehold, hvis man aftaler det med 
underviseren og retter ind efter holdene. 
Ridehus- og baner harves/tromles/vandes dagligt, i tidsrummet hverdage 7.30-8.30 og lør-, søn-, 
helligdage kl. 8.30-9.00. Udendørs harvning/tromling, hvis vejret tillader det. Springbane ordnes senere, 
dog ikke i weekender. Ryttere skal give personalet plads til at vedligeholde banerne. 
Longering: Der må kun longeres i ridehuset, når der ikke er hold eller privatundervisning og kun efter 
forudgående tilladelse fra eventuelle tilstedeværende ryttere og kun en hest/pony ad gangen i den ene 
ende af ridehuset eller udendørsbanerne. Dog er der fortrinsret til longering onsdag, fredag og søndag 
aften, 1 time før lukketid. Hvis banerne er ledige, er det tilladt at longere, men man skal til enhver tid vige 
for ryttere. Evt. ujævnheder i bunden efter longering rettes af. Løse heste er ikke tilladt på alle baner. Der 
henvises til foldene. 
Jordtræning må kun finde sted i ridehus/på baner, når der ikke er ryttere. 



   
Rytterstuen er hyggelig og tilgængelig for både medlemmer og familier. Alle brugere skal holde orden og 
rydde op efter sig. Der er gratis kaffe, te og cacao til rådighed i rytterstuen. På opslagstavlen er der opslag 
om sikkerhed, orden, aktiviteter og kontaktinformationer.  
På gangen ved siden af, findes (handicap)toiletter samt bad.  
Trailerparkering  
Elleslettegård har gratis trailerparkering. Al på- og aflæsning af hest/pony sker på vejen foran ridecenteret, 
samt langs hækken tættest på brandhanen ved gårdspladsen. Al strøelse og efterladenskaber fejes op 
inden ridecenteret forlades og lægges i møddingen. Man kan blive skrevet op til en trailerplads ved at 
kontakte staldansvarlige. 
Medlemskab af VEK: Når du begynder på rideskolehold, får opstaldningskontrakt eller bliver partrytter, skal 
du straks melde dig ind i klubben via www.vedbaek-rideklub.dk. Prisen for medlemskab fastsættes årligt på 
generalforsamlingen.  
Ridehuskort: Alle med opstaldningskontrakt på Elleslettegård skal have et internt ridehuskort til deres 
hest/pony, uanset om hesten/ponyen befinder sig i boksen. Betaling foregår til VEK kvartalsvis via 
Klubmodul.  
VEK’s bestyrelse består af ca. 7 medlemmer, både senior-, ungdoms- og juniormedlemmer, se opslagstavle 
i rytterstuen og på hjemmesiden. Bestyrelsen kan kontaktes via et medlem personligt eller mail 
vek.bestyrelse@gmail.com  
Aktiviteter og arrangementer afholdes i årets løb i det omfang, at frivillige melder sig til at stå for dem. 
Aktivitetsudvalget kan kontaktes på mail vek.aktivitetsudvalg@gmail.com  
Stævner afholdes i løbet af året. Det er fortrinsvis udvidede klubstævner og sløjfestævner. Det kræver 
indsats af mange frivillige. For at deltage i klubbens stævner, er du forpligtet til at være hjælper ved samme 
stævne. Stævneudvalget kan kontaktes på mail vekrideklub@gmail.com  
Café Elle er åben ifm. arrangementer og stævner.  
VEK Klubtøj kan bestilles via klubmodul. 
Privatundervisning i dressur og spring organiseres og koordineres af klubbens undervisningskoordinatorer. 
Undervisere er godkendt af VEK’s bestyrelse og skal overholde klubbens regler og undervisningstider.  
Egne undervisere kan ikke medbringes.  
Privat dressurundervisning kan aftales på tidspunkter, som ikke er optaget af rideskolen. De fleste tider er 
faste ugentlige tider. Det er muligt i begrænset omfang at få ”løse” undervisningstider, hvis de kan 
indpasses.  
Privat spring- og bom undervisning: Springning med underviser finder sted efter aftale med klubbens 
springunderviser. Hver torsdag fra kl. 17.30 er der privat bomtræning. Der henvises til gældende regler.  
Se opslagstavlen i rytterstuen for kontaktinformationer til koordinatorer samt regler for undervisning. 
Der er springhold for rideskolens elever torsdag eftermiddag.  
Springning er tilladt på udendørs springbane uden underviser, når man aftaler det med eventuelle andre 
ryttere på banen. Der må ikke opstilles spring på dressurbanen. 
Det er tilladt at opstille spring i ridehuset søndag mellem kl. 9 og 12 og springe uden underviser eller med 
godkendt underviser. Se dressur- og springskema. Under springning skal juniorer (u. 18 år) bære 
sikkerhedsvest (anbefales alle!) og ingen junior-ryttere må springe uden tilstedeværelse af en voksen. 
 

• www.vedbaek-rideklub.dk  

• VEK – Medlemsgruppe (facebook for medlemmer/familie og andre med interesse for klubben) 

• Rideskolen I VEK på Elleslettegård (facebook for alle rideskoleryttere og familie).  

• Pensionærstalden, VEK (facebook for alle med tilknytning til pensionærhest på Elleslettegård; 
ejere, parter og familie).  

• Vedbæk Rideklub (facebook, åben gruppe) 

• Vedbæk Rideklub (Instagram, åben side)   09/2024 
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